



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 - SEMGA

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CENTRAIS DE AR, INCLUINDO TROCA DE PEÇAS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data da abertura e julgamento 10 de agosto de 2018.

A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público o resultado da licitação, consagrando-se como vencedoras a empresa:

- Empresa: **JOSÉ RAINEIRO LACERDA DA SILVA 95697535287**, inscrita no CNPJ nº23.001.974/0001-95, logrou vencedora nos lotes: 01 no valor de R\$7.500,00(sete mil e quinhentos reais), 02 no valor de R\$ 17.099,90(dezessete mil noventa e nove reais e noventa centavos), 03 no valor de R\$ 5.550,00(cinco mil e quinhentos e cinquenta reais) e 04 no valor de R\$ 8.650,00 (oito mil e seiscentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total de R\$ 38.799,90 (Trinta e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

LOTE I - CENTRAL DE AR SPLIT DE 9.000 BTU'S					
Item	Descrição	Unid	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total
01	Serviço de carga de gás R22 e/ou R410	Carga	06	R\$ 252,00	R\$ 1.512,00
02	Serviço de limpeza geral e higienização	Serviço	06	R\$ 407,00	R\$ 2.442,00
03	Serviço de troca de compressor e reoperação do sistema com reposição de peças	Serviço	03	R\$ 514,00	R\$ 1.542,00
04	Serviço de troca de capacitor com reposição de peça	Serviço	06	R\$ 126,00	R\$ 756,00
05	Serviço de troca de protetor térmico com reposição de peça	Serviço	03	R\$ 126,00	R\$ 378,00
06	Serviço de instalação de central	Serviço	02	R\$ 435,00	R\$ 870,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)					

LOTE II - CENTRAL DE AR SPLIT DE 12.000 BTU'S					
Item	Descrição	Unid	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total
07	Serviço de carga de gás R22 e/ou R410	Carga	14	R\$ 257,00	R\$ 3.598,00
08	Serviço de limpeza geral e higienização	Serviço	14	R\$ 415,00	R\$ 5.810,00
09	Serviço de troca de compressor e reoperação do sistema com reposição de peças	Serviço	07	R\$ 524,00	R\$ 3.668,00
10	Serviço de troca de capacitor com reposição de peça	Serviço	14	R\$ 128,00	R\$ 1.792,00
11	Serviço de troca de protetor térmico com reposição de peça	Serviço	07	R\$ 128,00	R\$ 896,00
12	Serviço de instalação de central	Serviço	03	R\$ 445,30	R\$ 1.335,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.099,90 (dezesete mil e noventa e nove reais e noventa centavos)

LOTE III- CENTRAL DE AR SPLIT DE 18.000 BTU'S

Item	Descrição	Unid	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total
13	Serviço de carga de gás R22 e/ou R410	Carga	04	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
14	Serviço de limpeza geral e higienização	Serviço	04	R\$ 407,00	R\$ 1.628,00
15	Serviço de troca de compressor e reoperação do sistema com reposição de peças	Serviço	02	R\$ 513,00	R\$ 1.026,00
16	Serviço de troca de capacitor com reposição de peça	Serviço	04	R\$ 125,00	R\$ 500,00
17	Serviço de troca de protetor térmico com reposição de peça	Serviço	02	R\$ 145,00	R\$ 290,00
18	Serviço de instalação de central	Serviço	02	R\$ 455,00	R\$ 910,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.550,00 (cinco mil e quinhentos reais)					

LOTE VI - CENTRAL DE AR SPLIT DE 24.000 BTU'S

Item	Descrição	Unid	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total
19	Serviço de carga de gás R22 e/ou R410	Carga	06	R\$ 312,75	R\$ 1.930,50
20	Serviço de limpeza geral e higienização	Serviço	06	R\$ 438,75	R\$ 2.632,50
21	Serviço de troca de compressor e reoperação do sistema com reposição de peças	Serviço	03	R\$ 546,00	R\$ 1.638,00
22	Serviço de troca de capacitor com reposição de peça	Serviço	06	R\$ 165,75	R\$ 994,50
23	Serviço de troca de protetor térmico com reposição de peça	Serviço	03	R\$ 166,00	R\$ 498,00
24	Serviço de instalação de central	Serviço	02	R\$ 478,25	R\$ 956,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.650,00 (oito mil e seiscentos e cinquenta reais)					

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no prédio da SEMGA, nos horários de 9h00min 14h00min, mediante agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com.

Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – SEMGA em 10 de agosto de 2018, dando a publicidade necessária.

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio.
Portaria 003/2018-GAP / Portaria 006/2018-SEMGA